О внесении изменений и дополнений в постановление Главы района от 24 августа 2011 года № 374-ПГ «О предоставлении ежемесячных компенсационных выплат родителям (законным представителям) на детей, не посещающих муниципальные
образовательные учреждения, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования»
Постановление от 04.06.2012 № 191-ПГ
В соответствии с пунктом 7 Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов в Ямало-Ненецком автономном округе из окружного бюджета на  ежемесячные компенсационные выплаты родителям (законным представителям) на детей, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 декабря 2010 года № 563-П
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Пункт 1 постановления Главы района от 24 августа 2011 года № 374-ПГ дополнить текстом следующего содержания:
            «1.1. Установить с 1 января 2012 года ежемесячную компенсационную выплату родителям (законным представителям) на детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования в следующем размере:
- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 3 402 рубля 60 копеек;
- в возрасте от 3 до 5 лет – 4 462 рубля 60 копеек.
1.2. Наделить полномочиями по выплате ежемесячной компенсации родителям (законным представителям) на детей, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, департамент образования Администрации Пуровского района.
1.3. Департаменту образования Администрации Пуровского района (А.А. Жупина):
- обеспечить исполнение полномочийпо выплате ежемесячной компенсации родителям (законным представителям) на детей, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования;
- обеспечить целевое и эффективное распоряжение субсидией, предоставленной на ежемесячные компенсационные выплаты родителям (законным представителям) на детей, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования.».
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.
И.п. Главы района                                                                                                      Н.А. Фамбулова

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы района от 24 августа 2011 года № 374

-

ПГ

«О предоставлении ежемесячных компенсационных выплат родителям (законным представителям)

на детей, не посещающих муниципальные

образовательные учреждения, реали

зующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования»

Ïîñòàíîâëåíèå îò 04.06.2012

¹ 191

-

ÏÃ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 7 Ïîðÿäêà ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèé áþäæåòàì ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ â ßìàëî

-

Íåíåöêîì

àâòîíîìíîì îêðóãå èç îêðóæíîãî áþäæåòà íà

åæåìåñÿ÷íûå êîìïåíñàöèîííûå âûïëà

òû ðîäèòåëÿì (çàêîííûì

ïðåäñòàâèòåëÿì) íà äåòåé, íå ïîñåùàþùèõ ìóíèöèïàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ, ðåàëèçóþùèå îñíîâíóþ

îáùåîáðàçîâàòåëüíóþ ïðîãðàììó äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, óòâåðæäåííîãî ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà ßìàëî

-

Íåíåöêîãî àâòîíîìíîãî îêðó

ãà îò 27 äåêàáðÿ 2010 ãîäà ¹ 563

-

Ï

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Ïóíêò 1 ïîñòàíîâëåíèÿ Ãëàâû ðàéîíà îò 24 àâãóñòà 2011 ãîäà ¹ 374

-

ÏÃ äîïîëíèòü òåêñòîì ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«1.1. Óñòàíîâèòü ñ 1 ÿíâàðÿ 2012 ãîäà åæåìåñÿ÷íóþ êîìïåí

ñàöèîííóþ âûïëàòó ðîäèòåëÿì (çàêîííûì

ïðåäñòàâèòåëÿì) íà äåòåé, íå ïîñåùàþùèõ äîøêîëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ, ðåàëèçóþùèå îñíîâíóþ

îáùåîáðàçîâàòåëüíóþ ïðîãðàììó äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ â ñëåäóþùåì ðàçìåðå:

-

â âîçðàñòå îò 1,5 äî 3 ëåò

–

3

402 ðóáëÿ

60 êîïååê;

-

â âîçðàñòå îò 3 äî 5 ëåò

–

4

462 ðóáëÿ 60 êîïååê.

1.2. Íàäåëèòü ïîëíîìî÷èÿìè ïî âûïëàòå åæåìåñÿ÷íîé êîìïåíñàöèè ðîäèòåëÿì (çàêîííûì ïðåäñòàâèòåëÿì) íà äåòåé, íå

ïîñåùàþùèõ ìóíèöèïàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ, ðåàëèçóþùèå îñíîâíóþ îáùåîáðà

çîâàòåëüíóþ ïðîãðàììó

äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, äåïàðòàìåíò îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Ïóðîâñêîãî ðàéîíà.

1.3. Äåïàðòàìåíòó îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Ïóðîâñêîãî ðàéîíà (À.À. Æóïèíà):

-

îáåñïå÷èòü èñïîëíåíèå ïîëíîìî÷èéïî âûïëàòå åæåìåñÿ÷íîé êîìïåíñàöèè ðîäèòå

ëÿì (çàêîííûì ïðåäñòàâèòåëÿì) íà

äåòåé, íå ïîñåùàþùèõ ìóíèöèïàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ, ðåàëèçóþùèå îñíîâíóþ îáùåîáðàçîâàòåëüíóþ

ïðîãðàììó äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ;

-

îáåñïå÷èòü öåëåâîå è ýôôåêòèâíîå ðàñïîðÿæåíèå ñóáñèäèåé, ïðåäîñòàâëåííîé íà åæåìåñ

ÿ÷íûå êîìïåíñàöèîííûå

âûïëàòû ðîäèòåëÿì (çàêîííûì ïðåäñòàâèòåëÿì) íà äåòåé, íå ïîñåùàþùèõ ìóíèöèïàëüíûå îáðàçîâàòåëüíûå

ó÷ðåæäåíèÿ, ðåàëèçóþùèå îñíîâíóþ îáùåîáðàçîâàòåëüíóþ ïðîãðàììó äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ.».

2. Óïðàâëåíèþ èíôîðìàöèîííî

-

àíàëèòè÷åñêèõ èñ

ñëåäîâàíèé è ñâÿçåé ñ îáùåñòâåííîñòüþ Àäìèíèñòðàöèè Ïóðîâñêîãî

ðàéîíà (Å.Â. Êóçíåöîâ) ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ïóðîâñêèé ðàéîí.

3. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â Ïóðîâñêîé ðàéîííîé ìóíèöèïàë

üíîé îáùåñòâåííî

-

ïîëèòè÷åñêîé ãàçåòå

«Ñåâåðíûé ëó÷».

4. Êîíòðîëü èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ Ãëàâû Àäìèíèñòðàöèè ðàéîíà ïî

âîïðîñàì ñîöèàëüíîãî ðàçâèòèÿ È.Â. Çàëîæóê.

È.ï. Ãëàâû ðàéîíà

Í.À. Ôàìáóëîâà